П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации города Вологды

От 13 сентября 2022 года №1507
Об утверждении Порядка предоставления услугипо присмотру и уходу за детьми в группах продленного дняв муниципальных общеобразовательныхорганизацияхгородского округа города Вологды
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства
просвещения Российской Федерации от 08 августа 2022 года №
03-1142 «О направлении методических рекомендаций», на
основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления услуги по
присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в
муниципальных общеобразовательных организациях
городского округа города Вологды.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя Мэра города Вологды по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете
«Вологодские новости» и размещению на официальном сайте
Администрации города Вологды в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=E71DD41B17D34F73B76428E805749D212BBF079A1949821C8EAE845ABACC7C0D43B8097C16EFA849FDA28C6C6AgD71F
consultantplus://offline/ref=E71DD41B17D34F73B76428E805749D212BBD00901C4F821C8EAE845ABACC7C0D43B8097C16EFA849FDA28C6C6AgD71F
consultantplus://offline/ref=E71DD41B17D34F73B76436E51318C22428B45C9F184E8F4CD5F2820DE59C7A5811F8572554ADBB48F5BC8A6B6ED825C230158E9F0EEF6AC8FD567F19gD7CF

2

Исполняющий обязанностиМэра города Вологдыпервый заместитель Мэра города Вологды -начальник Департамента градостроительстваАдминистрации города Вологды А.Н. Баранов